[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

                                 РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2016 года

№ 123
О плане работы Думы города Югорска на 2017 год
В соответствии с Регламентом Думы города Югорска,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Югорска на 2017 год с ежеквартальным уточнением (приложение 1).

2. Утвердить план работы Думы города Югорска на  I квартал 2017 года (приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Председатель Думы города Югорска

В.А. Климин
«23» декабря 2016 года
(дата подписания)

Приложение 1

к решению Думы города Югорска

от 23 декабря 2016 года № 123
План работы

Думы города Югорска

на 2017 год

	№

п\п
	Тематика, наименование вопроса, программы
	Срок рассмотрения и утверждения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Отчет о деятельности контрольно – счётной палаты города Югорска за 2016 год
	февраль
	Контрольно – счётная палата

	2.
	Информация об итогах собираемости налогов и сборов в бюджет города Югорска за 2016 год (по согласованию)
	февраль
	Межрайонная ИФНС № 4 по Ханты – мансийскому автономному округу - Югре

	3.
	Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2016 год
	февраль
	Администрация города Югорска, Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	4.
	Утверждение  прогнозного перечня имущества, подлежащего приватизации в 2017 году
	февраль
	Администрация города Югорска, Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	5.
	Об итогах оперативно – служебной деятельности Отдела Министерства внутренних дел России по городу Югорску за 2016 год (по согласованию)
	февраль
	ОМВД России по городу Югорску

	6.
	О результатах жилищного строительства 2016 года и планах жилищного строительства на 2017 год и до 2022 года
	Февраль
	Администрация города Югорска, Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	7.
	О деятельности добровольной народной дружины
	февраль
	Администрация города Югорска, Управление по вопросам общественной безопасности

	8.
	Об отчёте главы города Югорска о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Югорска за 2016 год
	март
	Администрация города Югорска

	9
	Об отчете о деятельности Думы города Югорска за 2016 год
	март
	Дума города Югорска

	10
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 26.03.2015 № 17»О Правилах землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Югорск»
	март
	Администрация города Югорска,

Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	11
	Информация об итогах проведения Года российского кино в городе Югорске
	март
	Администрация города Югорска,

Управление культуры

	12
	О состоянии законности и правопорядка на территории города Югорска в 2015 году ( по согласованию)
	март
	Югорская межрайонная прокуратура

	13.
	О создании и развитии безбарьерной среды в городе Югорске
	март
	Администрация города Югорска,

Управление социальной политики

	14
	Отчет об исполнении бюджета города Югорска за 2015 год
	апрель
	Администрация города Югорска,

Департамент финансов

	15
	О внесении изменений в устав города Югорска
	апрель
	Администрация города Югорска, юридическое управление

	16
	О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Югорска муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	апрель
	Администрация города Югорска, управление экономической политики

	17
	Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры города, Югорска на 2017-2035 годы
	апрель
	Администрация города Югорска,

Департамент по жилищно – коммунальному и строительному комплексу

	18
	Отчет о работе отдела по контролю в сфере закупок за 2016 год
	апрель
	Дума города Югорска

	19
	Информация об улучшении жилищных условий граждан, состоящих на учете для получения жилья по договору социального найма и о переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания за 2016 год и о планах на 2017 год
	май
	Администрации города Югорска, управление жилищной политики

	20
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2017 год и плановый период 2018-2019годов»
	май
	Администрация города Югорска

Департамент финансов

	21
	О ходе подготовки к летнему оздоровительному отдыху детей
	май
	Администрация города Югорска,

Управление по социальной политике

	22
	Об плане подготовки жилищно  коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне – зимний период 2017 – 2018 годов»
	май
	Администрация города Югорска, Департамент по жилищно – коммунальному и строительному комплексу

	23
	О плане по подготовки школ и детских дошкольных учреждений к работе 2017-2018 учебному году
	май
	Администрация города Югорск Управление образования

	24
	О плане мероприятий по празднованию 55 годовщины со дня образования города Югорска
	май
	Администрация города Югорска, Управление культуры

	25
	Отчет о деятельности антитеррористической комиссии города Югорска за 2016 год
	июнь
	Администрация города Югорска, управление по вопросам общественной безопасности

	26
	Отчет Югорского политехнического колледжа по результатам 2016-2017 учебного года и планах на 20-17-2018 учебного года (по согласованию)
	июнь
	Югорский политехнический колледж

	27
	О трудозанятости в городе Югорске (по согласованию)
	июнь
	Цент занятости

	28
	О противопожарном состоянии объектов города Югорска ( по согласованию)
	июнь
	МЧС (А.В. Стеченко)

	29
	О санитарной и эпидемиологической обстановке в городе Югорске (по согласованию)
	июнь
	роспотребнадзор

	30
	Отчет о деятельности учреждений здравоохранения в городе Югорске за 2016 год и первое полугодие 2017 года (по согласованию)
	август
	Югорская городская больница

	31
	О деятельности МУП «Югорский информационно – издательский центр»
	август
	ЮИЦ

	32
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2017»
	август
	Администрация города Югорска

Департамент финансов

	33
	О молодежных движениях в городе Югорске
	август
	Администрация города Югорска. Управление социальной политики

	34
	О деятельности администрации города Югорска по привлечению инвестиций в городскую экономику
	август
	Администрация города Югорска Управления экономической политики

	35
	О развитии предпринимательства в городе Югорске и состоянии торговли
	август
	Администрация города Югорска Управления экономической политики

	36
	Об итогах 2016-2017 учебного года и готовности образовательных учреждений к новому 2017-2018 учебному году
	сентябрь
	Администрация города Югорска, Управление образования

	37
	О согласии на полную замену дотаций из РФФП муниципальных районов (городских округов) и из РФФП поселений дополнительными нормативами отчислений налога на доходы физических лиц
	сентябрь
	Администрация города Югорска

Департамент финансов

	38
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Югорска о земельном налоге
	сентябрь
	Администрация города Югорска

Управление по экономической политике

	39
	О деятельности отдела судебных приставов по городу Югорску за 2016 год (по согласованию)
	октябрь

	40
	Об итогах организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи
	октябрь
	Администрация города Югорска,

Управление по социальной политике

	41
	О внесении изменений в Устав города Югорска
	ноябрь
	Администрация города Югорска,

Юридическое управление

	42
	О выполнении плана подготовки жилищно – коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне – зимний период 2017 – 2018 годов»
	ноябрь
	Администрация города Югорска,

Департамент по жилищно – коммунальному и строительному комплексу

	43
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2017»
	ноябрь
	Администрация города Югорска

Департамент финансов

	44

	О состоянии преступности и правонарушений среди несовершеннолетних и в отношении них. Реализация профилактических мероприятий по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений и правонарушений несовершеннолетними
	ноябрь
	Администрация города Югорска, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	45
	О бюджете города Югорска на 2018 год
	декабрь
	Администрация города Югорска

Департамент финансов

	46
	О деятельности Молодёжной палаты при Думе города Югорска 6 созыва за 2017 год
	декабрь
	Дума города Югорска

Приложение2

к решению Думы города Югорска

от 23 декабря 2016 года № 123
План работы

Думы города Югорска

на 1 квартал  2017 года
	№

п\п
	Тематика, наименование вопроса, программы
	Срок рассмотрения и утверждения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Отчет о деятельности контрольно – счётной палаты города Югорска за 2016 год
	февраль
	Контрольно – счётная палата

	2.
	Информация об итогах собираемости налогов и сборов в бюджет города Югорска за 2016 год (по согласованию)
	февраль
	Межрайонная ИФНС № 4 по Ханты – мансийскому автономному округу - Югре

	3.
	Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2016 год
	февраль
	Администрация города Югорска, Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	4.
	Утверждение  прогнозного перечня имущества, подлежащего приватизации в 2017 году
	февраль
	Администрация города Югорска, Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	5.
	Об итогах оперативно – служебной деятельности Отдела Министерства внутренних дел России по городу Югорску за 2016 год (по согласованию)
	февраль
	ОМВД России по городу Югорску

	6.
	О результатах жилищного строительства 2016 года и планах жилищного строительства на 2017 год и до 2022 года
	Февраль
	Администрация города Югорска, Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	7.
	О деятельности добровольной народной дружины
	февраль
	Администрация города Югорска, Управление по вопросам общественной безопасности

	8.
	Об отчёте главы города Югорска о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Югорска за 2016 год
	март
	Администрация города Югорска

	9
	Об отчете о деятельности Думы города Югорска за 2016 год
	март
	Дума города Югорска

	10
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 26.03.2015 № 17»О Правилах землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Югорск»
	март
	Администрация города Югорска,

Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	11
	Информация об итогах проведения Года российского кино в городе Югорске
	март
	Администрация города Югорска,

Управление культуры

	12
	О состоянии законности и правопорядка на территории города Югорска в 2015 году ( по согласованию)
	март
	Югорская межрайонная прокуратура

	13.
	О создании и развитии безбарьерной среды в городе Югорске
	март
	Администрация города Югорска,

Управление социальной политики